
Contacto

Teléfono +34 914281106
Correo Electrónico ncontrausera@madrid.es

Dirección Postal

Rafaela Ybarra, 41
(28026) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 113/2024/01939 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 08:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Usera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6X8ZXgvYmh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto y la ejecución de la obras para la construcción de una
instalación deportiva de PARKOUR

El objeto del presente contrato es la redacción de proyecto y la ejecución de la obras para la construcción deDescripción 
una instalación deportiva de PARKOUR en la parcela situada en la Avenida de los Poblados a la altura del número 128,
todo ello en los términos y condiciones establecidos en el Pliego Técnico y en el anteproyecto redactado al efecto.
Valor estimado del contrato 218.559,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.457,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.559,59 EUR.

Clasificación CPV
45212210 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas para la práctica de un solo deporte.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avenida de los Poblados
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6X8ZXgvYmh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

DISTRITO DE USERA

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 12:30 horas

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Tramitación anticipada: NO Tramitación: ordinaria Procedimiento: abierto simplificado Criterios de adjudicación: Se atiende a
una pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c69ab69-a66e-4fb6-9a8f-7ff1a5b6eb5d


Lugar

Distrito de Usera. Mesa Telematica

Dirección Postal

Av. Rafaela Ybarra 41
(28026) Madrid España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 11:00 horas
Sobre administrativo, oferta técnica y plan de Ahorro
Energético

Lugar

Distrito de Usera. Mesa Telematica

Dirección Postal

Av. RAfaela Ybarra 41
(28026) Madrid España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 09:15 horas
Oferta Económica Fecha provisional. La fecha
definitiva se publicará en la plataforma con la oportuna
antelación

AVENIDA RAFAELA YBARRA 41
(28026) MADRID España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El evento se celebrara a distancia con la asistencia telematica de los miembros de la
Mesa de Contratacion y de los licitadores que lo soliciten, para cada una de las sesiones a celebrar, al correo electronico
ncontrausera@madrid.es

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXTENSIÓN DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

INSTALACIÓN DE ALUMBRADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño, estética e innovación de la propuesta



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PLAN DE AHORRO ENERGÉTICO
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proceso de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bTr2Kt%2BPrsh%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014008850 |  2024-000894760 | Tue, 20 Aug 2024 08:08:55:009 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107398132051176571442124419545789514795 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bTr2Kt%2BPrsh%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

